صفاریان، نه تنها فعالیت‌های نظامی خوارج را محدود کردند بلکه پایه‌های قدرت نظامی - سیاسی ایشان را تقریباً از میان بردند و این موجب شد تا راه برای تسلط امرای شمال شرق خراسان یعنی سامانیان هموار گردد.

منابع:

- ابن اثیر، ابی الحسن، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارالفکر، ۱۳۹۸ هـ / ۱۹۷۸ م.
- ابن حزم، ابی محمد علی، *الفصل فی الملل و الاواء و النحل*، بغداد، مکتبة المثنی، بی تا.
- ابن عبد ربه، شهاب الدین احمد، *العقد الفرید*، مطبعة مصطفی محمد، قاهره، ۴ جلد، ۱۳۵۳ هـ ق / ۱۹۳۵ م.
- اشپولر، برتولد، *تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی*، ج ۲، ترجمه جواد فلاطوری، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۶۴ ش.
- اشعری، ابوالحسن، *مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلیین*، ترجمه دکتر محسن مؤیدی، تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۲ ش.
- بغدادی، عبدالقاهر، *الفرق بین الفرق*، ترجمه جواد مشکور، تهران، اشراقی، ۱۳۶۷ ش.

- بلاذری، احمد بن یحیی، *انساب الاشراف*، تصحیح محمد باقر محمودی، بیروت، الاعلمی، ۱۳۹۴ هـ / ۱۹۷۴ م.
- پطروشفسکی، ایلیا پاولویچ، *اسلام در ایران*، ترجمه کریم کشاورز، تهران، پیام، ۱۳۵۰ ش.
- الحمیری، ابوسعید بن نشوان، *الحدود العین*، تصحیح کمال مصطفی، طهران، ۱۹۲۷ م.
- زرین کوب، عبدالحسین، *تاریخ مردم ایران*، ج ۲، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۶۵ ش.
- سید رضی، *نهج البلاغه*، ترجمه فیض الاسلام، تهران، انتشارات فقیه، بی تا.
- الشهرستانی، ابوالفتح محمد بن عبد الکریم، *الملل و النحل*، ج ۳، تصحیح شیخ احمد فهمی، بیروت، دارالسرور، ۱۳۶۷ هـ / ۱۹۴۷ م.
- طبری، محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک* (تاریخ طبری)، بیروت، عزالدین، ۱۴۰۷ / ۱۹۸۷ م.
۴. فلهاوزن، یولیوس، *الخوارج و الشیعه*، ترجمه به عربی عبدالرحمن بدوی، کویت، وكالة المطبوعات، بی تا.
- لویشتاین، کیت، «ازارقه در ملل و نحل نگاری اسلامی»، ترجمه آزرمی دخت مشایخ فریدنی، *مجله تحقیقات تاریخی*، شماره ۶ و ۷، سال دوم، پائیز ۱۳۷۱ ش.
- المبرّد، ابوالعباس، *الکامل فی اللغة و الادب*، قاهره، الطبعة الازهریة، بی تا.
- مسعودی، ابی الحسن، *التنبیه و الاشراف*، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۶۵ ش.
- همو، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، تصحیح مفید محمد قمیحه، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۶ هـ / ۱۹۸۶ م.
- منقری، نصرین مزاحم، *وقعة صفین* (پیکار صفین)، تصحیح عبدالسلام محمد هارون، ترجمه پرویز اتابکی، تهران، سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، ۱۳۶۶ ش.
- مؤلف گمنام، *تاریخ سیستان*، تصحیح ملک الشعرا بهار، تهران، پدیده، ۱۳۶۶ ش.
- نوبختی، ابومحمد حسن بن موسی، *فرق الشیعه*، ترجمه جواد مشکور، تهران، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۳ ش.
- یعقوبی، ابن واضح، *البلدان*، ترجمه دکتر محمد ابراهیم آیتی، چاپ سوّم، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۶۵ ش.

همو، تاريخ اليعقوبى، بيروت، دارصادر، ١٣٧٩ هـ / ١٩٦٠ م.

Bosworth, C.E, *Sistan under the Arabs*, Rome, 1968.